mencapai hinga 1 M, sedangkan untuk pembiayaan Murabahah yang bersifat konsimtif dapat

berupa KPR yang diaplikasikan dalam produk Griya iB Hasanah.
12

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”) memulai perjalanan

bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us

Tsani 1412 H. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat

Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi

11

BNI Syariah, “Sejarah BNI Syariah”,(online).http;//www.bnisyariah.co.id/sejarah-bni-syariah. (Diakses 13

Januari 2020).
12

Wawancara dengan Abdul Hamid S.Sos Pimpinan Bank BNI Syariah KCP Mikro Kolaka, tanggal 21